
 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

 

              Albo online    

Amministrazione trasparente 

Al DSGA 

 

Oggetto: Conferimento incarico al DSGA componente GRUPPO DI LAVORO– PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Azione 1 – 

Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di investimento 

M4C1I3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

CUP: D14D22004530006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO          il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento  

                    del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii;  

VISTO          il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO          il Decreto 28 agosto n. 129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali            

                    sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTO          il PNRR, definitivamente approvato con decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio              

                    2021; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il Piano scuola 

4.0, previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

 

VISTO        il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle 

risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori, che fornisce le istruzioni operative per definire le modalità 

di progettazione; 

 

VISTA l’Allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022, Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della linea di 

investimento 3.2 Scuola 4.0, finanziata dall’unione Europea – Next generation EU, con 

il quale viene comunicato che codesta istituzione scolastica risulta beneficiaria della 

quota di € 104.322,83; 

 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, 

la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, Ufficio 6°, 

Valutazione del sistema nazionale di istruzione e formazione, 19 settembre 2022, n. 

23940, avente ad oggetto Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni 

operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 

2022-2025 (Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale 

dell’offerta formativa, Rendicontazione sociale); 

 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/


 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

 

 

VISTA  la Nota del Ministero dell’istruzione e del merito, 21 dicembre 2022, n. 107624, Piano 

Nazionale di ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.2: Scuola 4.0, Istruzioni operative; 

 

VISTO  il PTOF dell’istituto 2022-2025, sezione Le scelte strategiche, paragrafi Principali 

elementi di innovazione e Iniziative previste in relazione alla missione 1.4 – Istruzione, 

PNRR; 

 

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02.08.2017, Fondi strutturali europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento di personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

 

VISTO  l’Avviso Prot. N. 831 del 22 febbraio 2023 per il reclutamento di DOCENTI esperti interni 

per la costituzione del Gruppo di lavoro Piano scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class 

– Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTO   il Decreto Prot. N. 1033 del 06/03/2023 di costituzione della Commissione per la 

valutazione delle candidature;    

                     

TENUTO CONTO  della necessità di individuare una unità di personale amministrativo cui affidare la 

gestione amministrativo-contabile del progetto in oggetto; 

 

RITENUTO      che la figura del DSGA possa attendere a tale funzione; 

 

DECRETA 

di conferire al Dott. D’oriente Roberto, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi, il piano degli acquisti relativo al progetto in oggetto.  

Il compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte. L’effettuazione di tali ore dovrà essere 

dettagliatamente documentata. I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati all’effettiva erogazione 

dei fondi appositamente stanziati e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita 

all’Istituzione Scolastica.  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Alessandra Feroldi 

 firmato digitalmente 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

		2023-03-17T12:59:15+0100
	Alessandra Feroldi




